教学指 1第 5 5 1 3号

平成 26年10月20日

市立各小・中・高等・特別支援学校長 1 雌

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J .-.

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立尾間木中学校長外国倫生

平成25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

体力向上研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

1 研究主題

記

f生涯にわたり、たくましく生きるための心と体の育成J

~ みんなで創る・尾間木中 ~

2 日 時平成26年 11月19日(水) 13: 15._ 16:40

3 会 場 さいたま市立尾間木中学校

所在地 さいたま市緑区東浦和4丁目 29番地 1

電話番号 048ー 874-9733

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日 程

受付
公開授業

全体会・研究協議 記念講演
(尾関木中体操公開)

13:30-14:20
1 3 : 1 5-1 3 : 30 14:45-15:40 15:50-16:40

(14:25-14:30)

6 公開授業等
(1 )公開授業 13:30--14:20

学年・組 教科等 単元・題材 授業者

教諭・山口祐貴子

2年
保健体育

傷害の防止 教諭・岡田 紀彦

1・2組 けがの応急手当と心肺蘇生法 教諭・保田千春

教諭・高松正志

2年 5組 特別活動 運動効果を高める朝食の摂り方
教諭・金井隆将

栄養教諭・荒井智子

(2)体操公開 14:25--14:30 尾関木中学校・グランド

(尾間木中エアロピクス体操「オマロピJ) *雨天時は、体育館に変更

(3)全体会・研究協議会 14:45--15:40 尾関木中学校・武道場

(4)記念講演

演題

講師

15:50--16:40 尾関木中学校・武道場

fサッカーを通して培ったたくましい心と体

~ トップアスリートの経験から -- J

元 日本代表サッカーGK(元浦和レッドダイモンズ選手)

会場

グランド

2年 5組

現尾間木小学校PTA副会長 都 築 龍 太 氏

7 交通案内

※駐車場が御用意できませんので、お車での御来校は、御遠慮下さい。

※公共交通機関 ①JR東浦和駅(JR武蔵野線)より、徒歩 15分

② JR浦和駅(JR京浜東北線)東口より、国際興業パス r2番J乗り場

より東浦和駅ゆき (20分) r尾間木j停留所下車、徒歩5分

*②の場合、 JR浦和駅・東口の国際興業パス r7番j乗り場から

も、「東浦和駅ゆきJが出ていますが、こちらは尾関木中の近く

は通りません。「明花(みょうぱな)J方面に行くパスですので、

こちらに乗らないように御注意下さい。

8 参加申込

準備の都合上、下の申込書を 11月 12日(水)までに、使送便 または FAXにて

お送りください。

さいたま市立尾間木中学校 FAX 048-810-11'27

教頭宛て

一一一一一一一一一一一一き り と り 線一一一---・-一一一一一一一一一一

さいたま市立尾間木中学校 f体力向上j研究発表会 参加申込書

学校名{

電話【

職 名 参 加 者 氏 名 参 カ日 授 業

保健体育 . 特別活動|

保健体育 . 特別活動

保健体育 . 特別活動

N
a 。

JR東浦稿R下車 徒 歩 15分
JR浦稿Rよりパス 20分

至